
  
  
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α Καλαμάτα, 29 Σεπτεμβρίου  2023  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ   
Α Ρ Χ Η Γ Ε Ι Ο  Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η Σ  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ι Α Σ  
ΓΕΝ ΙΚΗ  ΠΕΡ ΙΦΕΡΕ ΙΑΚΗ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  
Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Σ Η  Π Ε Λ Ο Π Ο Ν Ν Η Σ Ο Υ Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Δ ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ Υπ’ αριθ.  33/2023  
Γ Ρ Α Φ Ε Ι Ο   Γ Ε Ν Ι Κ Η Σ  Α Σ Τ Υ Ν Ο Μ Ε Υ Σ Η Σ    
Α ρ μ ό δ ι ο ς  :  A σ τ υ ν ό μ ο ς  Β ΄  Λ Ο Υ Κ Α Σ  Η λ ί α ς  
Τ Α Χ .  Δ / Ν Σ Η :  Η ρ ώ ω ν   Π ο λ υ τ ε χ ν ε ί ο υ   
Τ . Κ . : 2 4 1 0 0 –  Κ Α Λ Α Μ Α Τ Α    
 : 2 7 2 1 0 - 4 4 6 0 6 : 2 7 2 1 0 - 4 4 6 2 1    
Α Ρ Ι Θ . Π Ρ Ω Τ : 2 5 0 1 / 4 / 9 0 - γ ΄    
  

 
ΘΕΜΑ : «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις». 
 

Ο  
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

 
Λαμβάνοντας υπόψη : 
α. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 1,2 του Ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57, τ.Α’), «περί κυρώσεων του 
Κ.Ο.Κ.», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν. 3542/2007. 
β. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 εδαφ. α΄ και β΄ του Ν. 2800/2000. 
γ. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Π.Δ. 141/1991 (αρμοδιότητες οργάνων και υπηρεσιακές ενέργειες 
του προσωπικού του Υ.Δ.Τ. και θέματα οργάνωσης Υπηρεσιών). 
δ. Το υπ’ αριθ.334022 από 28-09-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Μεσσηνίας. 
ε. Την  υπ’ αριθ. 2501/10/64 από 28-09-2023 αναφορά – θετική εισήγηση του Α.Τ. Δυτικής Μάνης. 
στ. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσης απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού προϋπολογισμού και αποσκοπώντας στην πρόληψη τροχαίων ατυχημάτων, καθώς και στην 
εύρυθμη οδική κυκλοφορία. 
ζ. Την ανάγκη λήψης μέτρων (προσωρινές ρυθμίσεις κυκλοφορίας), στα πλαίσια εκτέλεσης του έργου 
«ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΠΑΡΑΛΙΑΚΗΣ ΟΔΟΥ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΣΤΟΥΠΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΝΕΟΧΩΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΝΗΣ» με αντικείμενο του έργου την βελτίωση και την ανάπλαση της παραλιακής οδού του εν λόγω 
οικισμού. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Τις κάτωθι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στον οικισμό Στούπα της Τ.Κ. Νεοχωρίου του 
Δήμου Δυτικής Μάνης: 

ΑΡΘΡΟ  1      
Απαγόρευση της κυκλοφορίας παντός είδους οχήματος, σε  τμήμα της παραλιακής οδού του 
οικισμού της Στούπας  σε μήκος 185 μέτρων. 
 

ΑΡΘΡΟ 2 
Η κυκλοφορία των οχημάτων θα διεξάγεται μέσω των  υφιστάμενων οδών, βόρεια και νότια του 
αποκλεισθέντος τμήματος, ως κάτωθι: 
- Βόρεια : από Επαρχιακή Οδό δια μέσου της κεντρικής δημοτικής οδού πρόσβασης στην 
παραλία Καλογριάς, συνέχεια στην παραλιακή οδό μήκους 75 μέτρων και επιστροφή στην 
Επαρχιακή Οδό δια μέσου της δημοτικής οδού Δράκου.  
- Νότια : είσοδος από την δημοτική οδό με κατεύθυνση προς νότο, κίνηση επί της παραλιακής 
σε τμήμα μήκους περίπου 170 μέτρων και έξοδος προς νότο. 
 
 

ΑΔΑ: 6ΡΝΡ46ΜΤΛΒ-9ΚΕ



   ΑΡΘΡΟ 3 
Απαγόρευση της στάσης και στάθμευσης παντός είδους οχήματος, εκατέρωθεν των 
αναφερόμενων στο προηγούμενο άρθρο οδών / διαδρομών. 
 

      ΑΡΘΡΟ  4 
Ο  ανάδοχος του έργου «Κ/ΞΙΑ ΦΙΛΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ – 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια της εκτέλεσης 
των εργασιών,  να τοποθετεί και να συντηρεί την απαιτούμενη οδική σήμανση  καθώς επίσης 
και για τη λήψη όλων των μέτρων για την ομαλή και ασφαλή διεξαγωγή της κυκλοφορίας των 
οχημάτων σύμφωνα με το άρθρο 9 του Ν.2696/99 (Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.   

 
ΑΡΘΡΟ  5 

Απαιτείται συμμόρφωση των οδηγών στη σήμανση των εκτελούμενων έργων. 
Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας (Ν.2696/99), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΡΘΡΟ  6 
Η παρούσα ισχύει από την 02-10-2023, ημέρα Δευτέρα έως  την 15-11-2023, ημέρα 
Τετάρτη.  
 

ΑΡΘΡΟ  7 
Η παρούσα να δημοσιευθεί στις τοπικές εφημερίδες και να ανακοινωθεί από τα τοπικά 
Ραδιοτηλεοπτικά Μέσα, κατ’ εφαρμογή του άρθρου 109 του Ν.2696/99 (ΚΟΚ), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  
1.  ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 

Με ανάλογο αριθμό αντιτύπων της παρούσα για  
α. Την τοιχοκόλληση σε περίοπτη θέση της περιοχής του και υποβολή σε μας της σχετικής έκθεσης. 
β. Τη λήψη μέτρων αρμοδιότητας του καθ’ όλη τη διάρκεια ισχύος της παρούσης.  
 

2. Ανάδοχος : «Κ/ΞΙΑ ΦΙΛΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ– 
ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ» 
(μέσω της Δ-ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ / Π.Ε. ΜΕΣΣΣΗΝΙΑΣ) 
   

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
1. Α.Ε.Α./ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ  
2. ΓΕ.Π.Α.Δ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
3. R/Τ ΚΕΝΤΡΟ 54 
4. ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
5. Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ / Δ-ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
6. Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ / Δ-ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
7. ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΝΗΣ 
8. ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
9. ΤΟΠΙΚΑ Μ.Μ.E. 
10. DOSSIER ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 

 

 

  -Ο- 
Αναπληρωτής  Δ ι ε υ θ υ ν τ ή  
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
Αστυνομικός Υποδιευθυντής  

ΑΔΑ: 6ΡΝΡ46ΜΤΛΒ-9ΚΕ


		2023-09-29T12:01:51+0300
	Athens




